РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

№2 17 ноября 2023г.

О введении самообложения граждан в 2024 году
в с. Митряево, входящий в состав
Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении
в Республике Татарстан», сход граждан в с. Митряево Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

1.Ввести самообложение в 2024 году в сумме 400 (Четыреста) рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Митряево Асеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы,
ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной
форме обучения, семей, в которых мобилизован член семьи, направленный на
специальную военную операцию.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта (очистка дорог от снега, приобретение,
перевозка, укладка щебня, оплата работ по муниципальному контракту) с. Митряево;

- организация благоустройства территории с. Митряево (дератизация,
химическая обработка гербицидом сплошного действия, вырубка деревьев, спиливание
кустарников, скашивание травы, уборка мусора, приобретение хозяйственного
инвентаря, ГСМ, оплата работ по муниципальному контракту);

- проектирование и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих
забор воды из источников водоснабжения (приобретение материала, оборудования,
устранение порывов, замена труб, установка пожарных гидрантов, оплата работ по
муниципальному контракту) в с. Митряево;

содержание и обслуживание уличных сетей наружного освещения
(приобретение и установка энергосберегающих ламп уличного освещения,
светильников, электротоваров, специального оборудования, услуги по ремонту, оплата
работ по муниципальному контракту) в с. Митряево.

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на
информационных стендах Асеевского сельского поселения, опубликовать на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района (http//aznakayevo.tatar.ru),
на официальном сайте прав<^*ш«,, информации Республики Татарстан»

РЕШИЛ:

Г.З. Даминова